



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023

№ 67-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 13 июня 2013 г. № 696-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии на оплату
труда адвокатов, оказывающих бесплатную
юридическую помощь гражданам в Пермском
крае, и компенсацию их расходов на оказание
бесплатной юридической помощи»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, распоряжением Правительства Пермского края от 15 июня 2022 г. № 187-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Пермского края от 21 июня 2013 г. № 147-рп «О создании государственного казенного учреждения «Государственное юридическое бюро Пермского края»

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 13 июня 2013 г. № 696-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в Пермском крае, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической помощи» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 08 ноября 2013 г. № 1550-п, от 05 декабря 2014 г. № 1405-п, от 20 марта 2015 г. № 150-п, от 01 августа 2018 г. № 449-п, от 07 февраля 2019 г. № 60-п, от 02 сентября 2021 г. № 624-п, от 06 июля 2022 г. № 569-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Губернатор Пермского края

Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 01.02.2023 № 67-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 13 июня 2013 г. № 696-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оплату труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в Пермском крае, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической помощи»

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Администрации губернатора Пермского края.».

3. В Порядке предоставления субсидии на оплату труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в Пермском крае, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической помощи:

3.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственным органом, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), является Администрация губернатора Пермского края (далее – Администрация).»;

3.2. в пункте 1.6 слово «Агентству» заменить словом «Администрации»;

3.3. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе «Бюджет») не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Пермского края о бюджете Пермского края (закона Пермского края о внесении изменений в закон Пермского края о бюджете Пермского края).»;

3.4. в пункте 2.1.2:

3.4.1. в абзаце первом слово «Агентством» заменить словом «Администрацией»;

3.4.2. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«результат, в целях достижения которого предоставляется субсидия (далее – результат предоставления субсидии), дата завершения и значение результата предоставления субсидии;»;

3.4.3. абзац десятый признать утратившим силу;

3.4.4. абзац двенадцатый признать утратившим силу;

3.5. в пункте 2.2 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

3.6. в пункте 2.3:

3.6.1. абзац второй признать утратившим силу;

3.6.2. в абзаце третьем слова «, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на соответствующий год,» исключить;

3.7. абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«установление факта недостоверности предоставленной информации.»;

3.8. в пункте 2.5 слово «Агентстве» заменить словом «Администрации»;

3.9. в пункте 2.8 слово «Агентством» заменить словом «Администрацией»;

3.10. в пункте 3.1:

3.10.1. в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Администрацию»;

3.10.2. в абзаце третьем слова «, источником финансового обеспечения которых является субсидия,» исключить;

3.10.3. в абзаце шестом слова «и показателей» исключить;

3.11. в абзаце втором пункта 3.2 слова «и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные случаи оказания бесплатной юридической помощи,» исключить;

3.12. в абзаце втором пункта 3.3 слова «приказом руководителя Агентства» заменить словами «распоряжением руководителя Администрации»;

3.13. в пункте 3.4 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.14. в пункте 3.4.1 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.15. в пункте 3.4.2 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

3.16. в пункте 3.5:

3.16.1. в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Администрацию»;

3.16.2. в абзаце седьмом слова «и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии» исключить;

3.17. в пункте 3.6 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.18. в пункте 3.7 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.19. в наименовании раздела IV слово «(мониторинг)» исключить;

3.20. в пункте 4.1:

3.20.1. в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.20.2. абзац третий признать утратившим силу;

3.21. в пункте 4.2 слово «Агентством» заменить словом «Администрацией»;

3.22. в абзаце втором пункта 4.4 слово «Агентством» заменить словом «Администрацией»;

3.23. в пункте 4.4.1 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.24. в пункте 4.4.3 слово «Агентство» заменить словом «Администрация»;

3.25. в приложении слова «Руководитель Агентства по делам юстиции и мировых судей Пермского края» заменить словами «Руководитель Администрации губернатора Пермского края».